ius maioratus, imo inuitentur & vocetur in defectum masculorum, iure optimo & a fortiori filia feminam maior possessoris huius maioratus excludet predict. patrum magnum post mortem patris nunc possidentis, cum etiam iuxta supra dicta excluderet proprium patrum si superest, qui tamen esset propinquiori gradu, quam predict. patrus magus, qui est in veteri, ipsa vero filia maior ipsius possessoris sit in proximi- miori vtrisq; patruis.

15 Tertio † pro hac parte facit communis illa opinio, quam plurius allegatis refert Gaspar Baeca in tractat. de non meioratione dot. filiar. cap. 7. nu. 33. quæ habet: Quod etiæ statutum excludat feminas propter masculos, feminam ex masculo non repellitur. Et licet ibi ipse cum aliis dicat, contraria opinionem videri veteri, superiori tamen primata sententiam appellat communem ex testimonio Iasonis, aliosq; eam tenentes refert. Quam etiam ex eodem Iasoni alios quoq; tenentes refrenas addensq; quod non excludetur a patruo, testatur communem Andreas Tiraquel in tractat. de primogenit. 15. questione prim. ipal. numer. 4. fol. 291. Vbi loquitur, quando pater neptis præmortuus fuit in vita possessoris, quia ipsa succedit per representationem patris, qui succederet si superest forer filius. Et num. 7. inquit esse sine dubio, quod si filius primogenitus superest fuit patri, & postea moriatur reliqua filia, ea suo patri succedit, nec eius patruus quicquam petere poterit. Nam filius primogenitus transmisit in suum heredem, etiam feminam, per l. cum antiquioribus, cum similibus. C. de iur. delib. quia sufficit semel fuisse ius quæsumus, l. videmus, ff. quod met. caus.

16 Quarto † & principaliter pro hac eadem parte allego consilium Roland. a Valle 55. per totum libr. 1. vbi nostram prope questionem mouet, scilicet, An stante fratrio, quod filia dotata a patre vel a matre, existantibus fratribus, non possit succedere patri vel marri, filia excludatur a successione patri propter existentiam fratris defuncti? Et relatim sex fundamentis pro parte patris probat, fundat & sequitur partem filii alii sex fortioribus fundamentalis. Et respondet optimè contrariae partis fundamentalis.

17 Quinto † facit, quod tradit Curt. Iunior consil. 6. column. 4. verba. 4. conclusion. vbi inquit, quod si statutum excludat filiam propter agnatos primi gradus, computando gradus de iure Canonico, non excludetur filia propter agnatos primi gradus ipsi defuncto, puta propter patrum defuncti, sed propter agnatum, qui ipsi filia sit in primo gradu, videlicet per patrem ipsius filia. Quod Curtii consilium & aliud Bruni refert & sequitur Roland. a Vall. vbi supra numer. 25. Ecce igitur expressa determinationem in nostro casu in favorem filiarum dicti possessoris. Confer etiam ratio, quam ibi assignat Rolandus numer. 27. dicens, quod si statuen-

tes voluissent intelligere de fratre defuncti & sic de pa-

tru, vtiq; expresse hoc levissent dicere si voluissent,

argument. l. i. s. fin. autem ad deficientis, C. de caduc. tollend.

Decius consil. 309. column. 4. verba. nec obstat. Vnde cum

hoc non expresse sint, sumenda est interpretatio, quod

mens ipsius statutensis fuerit, quod tantum filia excludatur a fratribus suis & non a fratribus defunctis, vt ibi

refert ex Socin. in simili casu, quæ ratio militat quoq;

in nostro. Nam testatrix tantum excludit filias feminas propter filios & alios descendentes masculos possessoris maioratus, quibus deficientibus expresse vocavit filiam maiorem eiusdem possessoris. Ergo filia ex filio masculo ultimo possessori non excludetur propter patrum magnum, hoc est patruum patris sui, siquidem hoc minime expressis testatrix & sic noluit, quia si vellet expressisset.

Huiusmodi † enim statutum sive præceptum ex-

clusum feminarum propter masculos est correctiorum iuris & accusatiuum naturæ: Quo casu nedum

strictè sed strictissime intelligendum est & ad vnguem & contextum obseruandum interpretarique debet,

vt minus latius commune, quam sit possibile, vt omnia

hæc dicat & probat significat in terminis dicti

statuti Rolandus a Valle vbi supra numer. undecimo &

sequentibus, & numer. vigesimo nono allegat plures alios

Doctores tenentes expresse hanc opinionem in fauore filia, in casu dicti statuti, contra fratres defuncti:

Maxime quod in nostro casu expresse testatrix vocavit

feminas deficientibus masculis, & prout sensit, eiusdem linea & gradus, & excludit alias personas per hæc

verba. Entra. alios.

Sexto † pro hac eadem parte in expressis prope ter.

19 minis allego Tiraquellum in dict. tractatu primogenitor.

10. question. princ. p. numer. 18. & tribus sequentibus, præ-

cipue numer. 21. fol. 287. Vbi tenet, quod stante statuto

vel concessione feudi, quod existantibus masculis, filia

femina non succedit, eis deficientibus succedit femi-

na primogenita, cum deest masculus ex eo, qui po-

streto successit alius. Nam etiæ si ex talis iam excludit

per inclusionem illius, certe sola illius inclusi filia

ius primogeniti obtinebit exclusis illis masculis; Verbi

gratia, cum duo essent filii, primogenitus successit ex-

cluso secundo genito: deinde ipse primogenitus mori-

tur reliqua tantum filia, certe ea tantum succedit

excluso etiam patruo secundogenito. Nam quam diu

superest fuit patri, & postea moriatur reliqua filia, ea suo

patri succedit, nec eius patruus quicquam petere poterit.

Nam filius primogenitus transmisit in suum here-

dem, etiam feminam, per l. cum antiquioribus, cum simi-

libus. C. de iur. delib. quia sufficit semel fuisse ius quæ-

sumus, l. videmus, ff. quod met. caus.

11. Quarto † & principaliter pro hac eadem parte alle-

go consilium Roland. a Valle 55. per totum libr. 1. vbi no-

stram prope questionem mouet, scilicet,

An stante fratrio, quod filia dotata a patre vel a matre, ex-

istentibus fratribus, non possit succedere patri vel marri, filia ex-

cludatur a successione patri propter existentiam fratris defuncti?

Et relatim sex fundamentis pro parte patris probat, fundat & sequitur partem filii alii sex fortioribus fundamentalis.

Et respondet optimè contrariae partis fundamentalis.

12. Quinto † facit, quod tradit Curt. Iunior consil. 6. co-

lumn. 4. verba. 4. conclusion. vbi inquit, quod si statutum

excludat filiam propter agnatos primi gradus, compu-

tando gradus de iure Canonico, non excludetur filia

propter agnatos primi gradus ipsi defuncto, puta pro-

pter patrum defuncti, sed propter agnatum, qui ipsi

filia sit in primo gradu, videlicet per patrem ipsius filia.

Quod Curtii consilium & aliud Bruni refert & se-

quitur Roland. a Vall. vbi supra numer. 25. Ecce igitur

expressa determinationem in nostro casu in favorem

filiarum dicti possessoris. Confer etiam ratio, quam

ibi assignat Rolandus numer. 27. dicens, quod si statuen-

tes voluissent intelligere de fratre defuncti & sic de pa-

tru, vtiq; expresse hoc levissent dicere si voluissent,

argument. l. i. s. fin. autem ad deficientis, C. de caduc. tollend.

Decius consil. 309. column. 4. verba. nec obstat. Vnde cum

hoc non expresse sint, sumenda est interpretatio, quod

mens ipsius statutensis fuerit, quod tantum filia excludatur a fratribus suis & non a fratribus defunctis, vt ibi

refert ex Socin. in simili casu, quæ ratio militat quoq;

in nostro. Nam testatrix tantum excludit filias feminas propter filios & alios descendentes masculos possessoris maioratus,

qui sunt in eodem gradu, ut constat ex ipso

textu. Nos vero agimus, quando feminam est in

proximiori gradu quam masculus; quo casu limitatur decisio texti in dict. capt. 1. ex Bald. Curt. Iunior

& Tiraquel quos supra retuli. Nec obstat, quod ratio illius texti sit generalis, &c. quia in nostra materia

non habet illo modo locum extensio de una perio-

na & gradu ad alium, ut supra est dictum, & infra latius dicitur in response ad secundum fundamen-

tum.

21 Maxime, cum † hæc sit consuetudo vniuersalis, præ-

cipue Hispania in maioratus successione, ut filia vi-

timi possessoris masculi, præferatur omnibus aliis, etiam masculis alterius linea & gradus remotorior, vt est

et notum & videtur seruare quotidie, & præterea proba-

tur ex leg. 2. titul. 15. part. 2. & dictum est supra, etiam in

talibus maioratus præferantur masculi feminis.

22 Sed consuetudo Hispania † in maioratus seruan-

da est, ut optimè probat Couarr. libr. 3. variar. resol. cap.

5. in princ. p. & per totam. Vbi num. 5. in ver. rursus episo-

mo, inquit, plures Doct. allegans, quo l. fe. mina proximior, ei, qui ultimum maioratum obruit, præferenda est masculo remotorio i, & qui eiusdem linea parti-

cipis non est simul & gradus: & quod apud nos (sic) Hispanos) hæc opinio est moribus & consuetudine re-

cepta. Et quod in hoc maioratu, de quo agimus, pot. si

sumum sit obseruanda constat do H. Spaina, probatur

ex verbis illis maioratus, ibi, Go Cedis aello vos el ducho mi-

lio, e uestras descendentes per la via e manera a su o de ha-

cios ay des con los prisi'egos, el libertades que han, e denera-

sos los bienes de mayorazgo, segund derecho, e fuero, y uso co-

flumbre de los Reynos de Capilla. Nam feminis defen-

dentibus a testatrice, deficientibus masculis eiusdem

gradus & linea prælatis ab ipsa eiusdem feminis, ma-

gnum est hoc priuilegium & libertas, secundum con-

sueta in Hispania, ut preferantur ipsa feminas alii

masculis alterius linea.

23 Octauo † pro eadem parte adduco. Nam quoties-

cung; in aliqua parte seu clausula primogeniti vocantur

feminæ, etiam si plures in eo primogenito masculi vo-

catifuerint, in eo non censetur habita agnationis ra-

tio, sed solum prælatio masculis tribut: ita vt in eorum

defectu feminæ eiusdem gradus succedant, quod di-

xit Bald. consil. 473. lib. 5. Vbi inquit, tunc censeri agna-

tionem conferatam, quando feminæ semper excludit

& nullo casu admittitur: & quod tunc quicunque

agnatus, quantumcumq; remotus, feminam propin-

quiorem excludet. Item etiam statutum excludat matrem exsiste-

ntem patruo, non habet locum statutum in patruo magno.

Etiam si in prædictis casibus militet ratio agnationis con-

seruanda, nihilominus tamen cesare debet, quia in